

## **CM Holding, København ApS**

Tømmergravsgade 4 B, 2450, København SV

CVR-nummer 28113145

### **Årsrapport for 2017 / 2018**

14. Regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling d. 11. december 2018.

---

Chris Høiriis-Andersen

Dirigent



## Indholdsfortegnelse

### **Påtegning**

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	2

### **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

### **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018	6
Aktiver pr. 30. juni 2018	7
Passiver pr. 30. juni 2018	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet:

CM Holding, København ApS  
Tømmergravsgade 4 B  
2450 København SV

Telefon:  
Hjemmeside:  
E-mail:

CVR-nummer: 28113145

### Direktion:

Chris Høiriis-Andersen

### Revision:

Ellebæk Revision godkendt revisionsfirma  
Energivej 3  
4180 Sorø

### Pengeinstitut:

Nykredit Bank  
Kalvebod Brygge 1-3  
1780 København V

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet:

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i andre virksomheder, investeringer samt andre aktiviteter i tilknytning hertil.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold:

Årets resultat for regnskabsperioden er et resultat på -133.667 DKK mod 582.228 DKK sidste år. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 4.332.727 DKK.

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets udløb:

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 30. juni 2018.

**RESULTATOPGØRELSE****1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018**

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<u>7.945</u>	<u>-16.341</u>
Personaleomkostninger	1	<u>-162.443</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-154.498</b>	<b>-16.341</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		91.250	507.443
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-11.286	0
Indtægter af andre værdipapirer, der er anlægsaktiver		6.095	6.217
Andre finansielle indtægter	2	274.259	230.557
Finansielle omkostninger	3	<u>-399.769</u>	<u>-123.733</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-193.949</b>	<b>604.143</b>
Skat af årets resultat	4	<u>60.282</u>	<u>-21.915</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<u><b>-133.667</b></u>	<u><b>582.228</b></u>
<b>Resultatdisponering:</b>			
Forslag til udbytte for regnskabsåret		52.900	51.700
Overført resultat		<u>-186.567</u>	<u>530.528</u>
<b>DISPONERET I ALT</b>		<u><b>-133.667</b></u>	<u><b>582.228</b></u>



**BALANCE PR. 30. JUNI****AKTIVER**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	1.987.548	2.422.836
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	6	1.250.000	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	13.714	0
Andre tilgodehavender	6	70.531	1.072.186
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>3.321.793</u></b>	<b><u>3.495.022</u></b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		<b><u>3.321.793</u></b>	<b><u>3.495.022</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.008.663	5.273.782
Udskudte skatteaktiver		23.300	0
Tilgodehavende skat		49.000	54.781
Andre tilgodehavender		686.731	525.703
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		852.732	718.605
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>5.620.426</u></b>	<b><u>6.572.871</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		<b><u>5.620.426</u></b>	<b><u>6.572.871</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>8.942.219</u></b>	<b><u>10.067.893</u></b>

**BALANCE PR. 30. JUNI****PASSIVER**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		4.154.827	4.341.394
Forslag til udbytte for regnskabsåret		52.900	51.700
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>7</b>	<b><u>4.332.727</u></b>	<b><u>4.518.094</u></b>
Sambeskatningsbidrag		294.876	399.384
Selskabsskat		0	132.881
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>294.876</u></b>	<b><u>532.265</u></b>
Gæld til kreditinstitutter		69.579	198.948
Gæld til tilknyttede virksomheder		147.694	1.452.671
Sambeskatningsbidrag		399.384	107.461
Selskabsskat		53.881	0
Anden gæld		3.644.078	3.258.454
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.314.616</u></b>	<b><u>5.017.534</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		<b><u>4.609.492</u></b>	<b><u>5.549.799</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>8.942.219</u></b>	<b><u>10.067.893</u></b>
Kontraktlige forpligtigelser og eventualposter	<b>8</b>		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	<b>9</b>		
Anvendt regnskabspraksis	<b>10</b>		

## NOTER

## Note

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
<b>De samlede personaleomkostninger udgør:</b>		
Løn og gager	159.375	0
Pensioner	2.500	0
Andre omkostninger til social sikring	568	0
	<u>162.443</u>	<u>0</u>
	<u><u>162.443</u></u>	<u><u>0</u></u>
 Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	 1	 1
<b>2 Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter til tilknyttede virksomheder	157.011	68.726
Øvrige finansielle indtægter	117.248	161.831
	<u>274.259</u>	<u>230.557</u>
	<u><u>274.259</u></u>	<u><u>230.557</u></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	25.999	25.148
Øvrige finansielle omkostninger	373.770	98.585
	<u>399.769</u>	<u>123.733</u>
	<u><u>399.769</u></u>	<u><u>123.733</u></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-36.982	21.673
Regulering udskudt skat	-23.300	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	242
	<u>-60.282</u>	<u>21.915</u>
	<u><u>-60.282</u></u>	<u><u>21.915</u></u>

## NOTER

## Note

	<b>Tilknyttede virksom- heder</b>	<b>Associerede virksom- heder</b>
<b>5 Kapitalandele</b>		
Anskaffelsessum 1. juli 2017	2.224.482	0
Årets tilgang	2.015.625	25.000
Årets afgang	0	0
<b>Anskaffelsessum 30. juni 2018</b>	<b>4.240.107</b>	<b>25.000</b>
Værdireguleringer 1. juli 2017	198.355	0
Årets resultatandel	1.164.711	-11.286
Udloddet udbytte	-1.600.000	0
Årets afskrivninger	-2.015.625	0
<b>Værdireguleringer 30. juni 2018</b>	<b>-2.252.559</b>	<b>-11.286</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>1.987.548</b>	<b>13.714</b>

**Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:**

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Andlight ApS	København	100%
Made By Hand ApS	København	80%
Roomstore ApS	København	51%
Two Cranes ApS	København	25%

**Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres**

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
H+H Kirstinehøj ApS	København	50%

## NOTER

## Note

	<b>Tilknyttede virksom- heder</b>	<b>Andre tilgode- havender</b>
<b>6 Tilgodehavender</b>		
Anskaffelsessum 1. juli 2017	0	1.072.185
Årets tilgang	1.250.000	0
Årets afgang	0	-1.001.654
<b>Anskaffelsessum 30. juni 2018</b>	<b>1.250.000</b>	<b>70.531</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>1.250.000</b>	<b>70.531</b>

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte</b>	<b>I alt</b>
<b>7 Egenkapital</b>				
1. juli 2017	125.000	4.341.394	51.700	4.518.094
Betalt udbytte	0	0	-51.700	-51.700
Overført resultat	0	-133.667	0	-133.667
Forslag til udbytte	0	-52.900	52.900	0
<b>30. juni 2018</b>	<b>125.000</b>	<b>4.154.827</b>	<b>52.900</b>	<b>4.332.727</b>

Selskabskapitalen består af kapitalandele á kr. 1.000 eller multipla heraf.

Ingen kapitalandele har særskilte rettigheder.

Der har ikke været ændringer i kapitalen siden selskabets stiftelse.

## NOTER

### Note

#### 8 Kontraktlige forpligtigelser og eventualposter

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for dattervirksomhederne Andlight ApS', Made By Hand ApS' og Roomstore ApS' engagement med pengeinstitut. Dattervirksomhedernes samlede engagement med pengeinstitutter udgør pr. balancedagen TDKK 4.090.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring for dattervirksomhed maksimeret til TDKK 1.250. Beløbet er indregnet under langfristede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

#### Eventualforpligtigelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne, Andlight ApS', Made By Hand ApS', Roomstore ApS', Two Cranes ApS' og Roomstore ApS og disses datterselskaber. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomhederne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Det samlede beløb for skyldig selskabsskatter og kildeskatter udgør TDKK 54 pr. 30. juni 2018. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## NOTER

### 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CM Holding, København ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte regler fra overliggende regnskabsklasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

#### **Koncernregnskab**

I henhold til Årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen ikke overskrider størrelsesgrænserne.

#### **Generelt om indregning og måling**

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

## NOTER
